



Phone -(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

Press Release

05 October 2013

SAMHATI hosts fund-raising Dinner at Bangladesh Embassy in Washington DC

SAMHAT-a voluntary organization of expatriate Bangladeshi women based in Washington DC area organized its Annual Benefit Dinner on October 05, 2013 at the Bangabandhu Auditorium of the Embassy of Bangladesh. Bangladesh Ambassador to the USA Mr. Akramul Qader was present on the occasion. Dhropad, a DC based cultural group, presented dance on 'rythom of dance'. The dances enthralled the audience among which a good number of guests were foreigners. The audience was amused to learn interesting stories from Ms. Noorjahan Bose, Secretary General of SAMHATI in connection with her voluntary works in the rural areas in Bangladesh.

Ambassador Akramul Qader, in his welcome remarks, thanked the organizers for the noble initiatives. While touching on various government measures for poverty alleviation and welfare of the people in Bangladesh including women empowerment, Health Care and Education to women and children. Bangladesh Ambassador urged the expatriate Bangladeshis to come forward not only with material help but also with innovative ideas. Ambassador Qader assured all-out support of the Embassy for similar initiatives in future.

The discussion part was moderated by Ms. Roquia Haider of the VOA. Founded in 1984, SAMHATI sends the proceeds from annual dinners to Bangladesh to support its various projects aimed at improving the social and economic conditions of women and children of Bangladesh.

On the sideline of the dinner, there was an auction of jewelry, saris and artworks which drew attraction especially from foreign guests. A power-point presentation on the activities of SAMHATI was also screened during the event. Expatriate Bangladeshis, Officers of the Embassy and a good number of foreigners attended the ticked event which earned appreciation from all.

Contact : Swapan Kumar Saha, Minister (Press), Phone: 202-244-5071 , Fax : 202-244-2771\7830, e-mail : bdoot_pwash@yahoo.com

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Phone -(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail bdootwash@bdembassyusa.org
www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

প্রেস বিজ্ঞপ্তি

০৫ অক্টোবর ২০১৩

ওয়াশিংটনস্থ বাংলাদেশ দূতাবাসে 'সম্ভতি' আয়োজিত অর্থ সংগ্রহে নৈশভোজ

আজ ০৫ অক্টোবর, ২০১৩ ওয়াশিংটনস্থ বাংলাদেশ দূতাবাসে বঙ্গবন্ধু মিলনায়তনে 'সম্ভতি' বাংলাদেশ উইম্যান অর্গানাইজেশনের উদ্যোগে দুঃস্থ নারীদের সাহায্যে আয়োজিত হয়েছে এক নৈশভোজের। উক্ত অনুষ্ঠানে উপস্থিত ছিলেন যুক্তরাষ্ট্রে নিযুক্ত বাংলাদেশের রাষ্ট্রদূত জনাব আকরামুল কাদের। এ অনুষ্ঠানে প্রবাসী বাংলাদেশীদের সাথে উপস্থিত ছিলেন অসংখ্য বিদেশী অতিথিবৃন্দ।

অনুষ্ঠানের শুরুরূপে সম্ভতির সাধারণ সম্পাদক নুরজাহান বোস, বাংলাদেশের প্রত্যন্ত অঞ্চলের দুঃস্থ নারীদের কল্যাণে সম্ভতির বিভিন্ন কর্মকাণ্ডের কথা উল্লেখ করেন। রাষ্ট্রদূত আকরামুল কাদের তাঁর বক্তব্যে উক্ত কর্মকাণ্ডকে বিশেষভাবে স্বাগত জানান। তিনি বলেন বাংলাদেশ সরকার দেশের সার্বিক উন্নয়নের লক্ষ্যে নিরলসভাবে কাজ করে যাচ্ছেন। এ ক্ষেত্রে তিনি বিনিয়োগ, শিলা, স্বাস্থ্য ও স্বনির্ভরতা অর্জনের লক্ষ্যে বাংলাদেশ সরকারের গৃহীত পদক্ষেপের কথা বিশেষভাবে উল্লেখ করেন। কাদের আরো বলেন ভবিষ্যতেও এ ধরনের কর্মকাণ্ডে বাংলাদেশ দূতাবাস অগ্রসর ভূমিকা পালন করবে। তিনি প্রবাসী বাংলাদেশীদের শুধু আর্থিকভাবেই নয় বরং সৃজনশীল ধারণা প্রবর্তনের জন্যে আহ্বান করেন।

অনুষ্ঠানে পরিচালনায় ছিলেন ভয়েস অব আমেরিকার বিশিষ্ট সাংবাদিক রোকেয়া হায়দার এবং দ্রুমপদ সাংস্কৃতিক গোষ্ঠী নৃত্যের তালে তালে এক মনোমুগ্ধকার নৃত্য পরিবেশন করেন। নৈশ ভোজের পাশাপাশি আয়োজিত বিভিন্ন শাড়ী ও গহনা নিলাম সকল বিদেশী অতিথিদের নজর কাড়ে।

যোগাযোগ : স্বপন কুমার সাহা, মিনিস্টার (প্রেস), বাংলাদেশ দূতাবাস, ওয়াশিংটন, ডিসি-২০০০৮, টেলিফোন : ২০২-
244-5071, d.v. -202-244-২৭৭১/৭৮৩০, ইমেইল- bdoot_pwash@yahoo.com